
                                                                       

 
Cluj-Napoca,Str.Constanta,nr.6.cod 400158 tel /fax 0264432518, 

e mail:lnbalcescu@yahoo.com,www.balcescucj.ro 

 

DECIZIA nr. 71 

din 01.09.2022 
pentru constituirea Comisiilor metodice din cadrul Liceului Teoretic „Nicolae 

Bălcescu” 
 

În temeiul: 

- Art.96 alin. (1) şi (8) şi art. 97 alin. (1) şi (2) din Legea Educaţiei Naţionale 

nr.1/2011 cu modificările şi completările ulterioare; 

- Art 21, alin (4) lit. j) din  Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar, aprobat prin Ordinul  4183/04.07.2022   

- Art 15 (1) nn) din Ordinul nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar cu modificările şi completările ulterioare; 

 

Având în vedere Hotărârea Consiliului de Administrație nr. 32 din data de 29.08.2022 

 

Directorul Liceului Teoretic “N. Bălcescu” din Cluj-Napoca,  prof. Marinela 

Violeta  ZAMFIR,  numit prin Decizia Inspectoratului Şcolar Judeţean Cluj  

Nr. 2380/20.12.2021 

 

DECIDE:  

 

Art. 1. În anul şcolar 2022-2023, se constituie Comisiile metodice din cadrul 

Liceului Teoretic „Nicolae Bălcescu”, în următoarea componenţă:  
 

1. Comisia metodică a învăţătoarelor – Responsabil comisie PLOSCAR SIMONA 

 

Şeful subcomisiei - clasa pregătitoare: GROZA ȘTEFANIA  

Membri subcomisiei:   MAGHIAR CLAUDIA GABRIELA 

     PETRE CLAUDIA IONELA 

     POPESCU ADINA 

     VALEA MARIA 

 

Şeful subcomisiei - clasa a I-a: MICU ADINA COSMINA  
Membrii subcomisiei:  ABRUDAN ANDREEA MONICA                    
     MUREŞAN MARIA EUGENIA 

PLOSCAR SIMONA  



             

Şeful subcomisiei - clasa a II-a:  BRIE SIMONA VOICHIȚA 
Membrii subcomisiei:          CRIŞAN IOANA CAMELIA 

      HOROBA LUMINIȚA 

     SILOȘI ANGELA-DELIA 

       

Şeful subcomisiei - clasa a III-a: NECIU LAURA LIVIA 

Membrii subcomisiei:  ACHIM ADINA  
URSUȚ IOANA LOREDANA 

SCHEAU ADRIANA 

ȘANDOR LILIANA-ELENA 

 

Şeful subcomisiei clasa a IV-a: NICOLĂESCU NORINA CEZARINA 
Membri subcomisiei:   CHIFOR CRISTINA 

CHIRA EMOKE ECATERINA 

     COMAN ANDREEA MARIA 

 

2. Comisia metodică - limba şi literatura română: 

      Membrii comisiei:  BERINDEIU NICOLAE 

 IONESCU ANCUŢA 

     HAITONIC IOANA MONICA 

     MUREŞAN AURORA 

     SIM RAMONA RODICA 

     TOMOIAGĂ MIRELA ADELINA 

POPESCU CRISTINA DANIELA 

     AVRAM STELA ANGELA 

     POP DANA 

     BORZA EMILIA CRISTINA 

     FILIPESCU CLAUDIU 

 

3. Comisia metodică - limbi moderne: 

Responsabil comisie  IANCU SIMONA 
     Membrii  comisiei:  BERINDEIE DIANA-MARIA 

     BINDEAN LAURA CRISTINA 

BUŞCĂ ANA-MARIA  

IVAN MĂDĂLINA 

     RARINCA GEORGETA 

     TUREAC ANCA 

AVRAM STELA 

     ONEŢ ILEANA 

     MORARU CĂLIN MARCEL 

     GILOAN SORINELA DELIA 

     SZERI VIVIEN ANNAMARIA 

 

4. Comisia metodică - matematică: 

Responsabil comisie  TÂMBUC NICOLETA MARIA 
Membrii âcomisiei:    DIACONESCU ADINA ANCA  

GALEA SORIN 

KOVACS TEODORA OANA 

     PĂRĂIAN ADELA STELIANA 

     SITARU EMIL 

     SITARU CORINA 

     BAN OANA 

     FĂRĂGĂU ANA-MARIA 

     NASTAI SORINA 

     POP CRISTINA MIHAELA  



5. Comisia metodică - ştiinţe 

Responsabil comisie  COŢOP CARMEN VIORICA 
Membrii comisiei:   BOCĂNEŢ CORNELIU  

CHIFOR I IOSIF DORU 

BOLOJAN LAURA 

     FĂLCUŞAN SIMONA CLAUDIA 

     ZAMFIR MARINELA VIOLETA  

    VLAICA CLAUDIA MARIA 

    BOTA MARIA MONICA 

     KEREKEŞ ADELHAIDA 

     PETERFI CĂLIN 

     MATEAȘ BIANCA 

     BRĂILEANU SORIN IONEL 

     MAILAT MIHAELA 

6. Comisia metodică - istorie, geografie, socio-umane  

Responsabil comisie  HOSSU OFELIA ANGELA 
       Membrii comisiei:  ARION HADRIAN 

MAJA ALEXANRA  

GIURGIU MARIA ALEXANDRINA 

    RAD CIPRIAN 

     STĂNCESCU CONSTANŢA 

     MARIAN IOANA  

     HASAN MARCIANA 

     SDROBIȘ DRAGOȘ 

     MARTINS-DOS-REIS DIANA-LAURA 

          PĂLĂCIAN FELICIA 

     COSTEA CORNEL 

     ȘUTEU LAVINIA 

7. Comisia metodică - religie, arte 

Responsabil comisie  NICA HENOREL 
Membrii comisiei:  BUZDUGAN DĂNUŢ-IOAN 

     LAZĂR VASILE 

     DAVID SORANA 

     COPACIU ELENA 

     ȘUTEU LIANA 

     TEODORESCU IULIAN MARIUS  
     CICIOS DAN AUGUSTIN 

     BURTIUC ALEXANDRA 

8. Comisia metodică - educaţie fizică şi sport:  

Responsabil comisie  CURTICIU ADRIAN VASILE 

Membrii comisiei:  GRIGORESCU GABRIEL CĂTĂLIN 

     GRĂBAN ANDREEA 

FETEAN GHEORGHE DAN 

MOLDOVAN CARMEN IULIA 

9. Comisia metodică - tehnologii 

 Responsabil comisie  OPREA IOANA GABRIELA 
  Membrii comisiei:  BOCĂNEŢ CORNELIU 

     BUDIŞAN MIRELA-LUCIA 

     CHEREȘ ADRIANA 

MUNTEAN MIHAELA CRISTINA 

     DODEA MĂRIOARA 
    LUPU MARIANA CRISTINA 

 

DIRECTOR, 

Prof. Marinela Violeta Zamfir 


